
 1 

 Obec Velké Chvojno 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno 

 

Zápis 

Z 28. zasedání Zastupitelstva obce Velké Chvojno, 

konaného dne 12.9.2022, od 18:00 hodin. 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Velké Chvojno (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18,00 hodin 

starostkou obce Markétou Váňáčovou („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona                  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

byla na úřední desce Obecního úřadu Velké Chvojno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 5.9.2022 do 12.9. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 

přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).    

Omluven: Martin Bůžek 

Nepřítomen:  

* * * 

 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu paní Hanu Mrázkovou a pana Romana Veselého a 

zapisovatelem paní Jiřinu Bischoffiovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním 

dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

Stanovisko nebylo sděleno. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno určuje ověřovateli zápisu paní Hanu Mrázkovou a pana Romana 

Veselého a zapisovatelem paní Jiřinu Bischoffiovou.  

 

Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

3) Schválení programu: 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje program 28. Zasedání zastupitelstva obce tak jak byl 

navržen: 

  

  

 



 2 

 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Revokace usnesení z 26. zasedání ZO ze dne 18.5.2022 MŠ Domeček Velké Chvojno 

6) Souhlas zřizovatele MŠ Domeček Velké Chvojno s podáním žádosti o dotaci do Výzvy  č. 02_22_002 

Šablony pro       MŠ a ZŠ I 

7) Pronájem bytu č. 13 v čp. 45 Velké Chvojno 

8) Schválení spolunájemce v nájemním bytě č. 6 v čp. 13 ve Velkém Chvojně 

9) Navýšení nájmu v bytových domech čp. 26 a 27 ve Velkém Chvojně od 1.11.2022 

10) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4019425/VB/001 

11) Aktualizace opatření č. 1/2020 – Pravidla k poskytování použitých účelových finančních prostředků z 

„Fondu bydlení“ na území obce Velké Chvojno 

12) Schválení zimní údržby na období 2022/2023 

13) Informace o podání žádosti a odpovědi na svolání krizového štábu 

14) Schválení pronájmu části p.p.č. 233/6 v k.ú. Luční Chvojno  

15) Schválení pronájmu částí p.p.č. 227, 156/1 a 162/3 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna 

16) Schválení pronájmu části p.p.č. 6/1 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna 

17) Schválení pronájmu části p.p.č. 99 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna a), b) 

18) Schválení pronájmu části p.p.č. 166/1 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna 

19) Schválení pronájmu části p.p.č. 227 a 156/1 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna a), b) 

20) Schválení prodeje p.p.č. 80/2 v k.ú. Žďár 

21) Dodatek smlouvy Rekuperace a zateplení ZŠ Velké Chvojno  

22) Rozpočtové opatření č. 4/2022  

23) Diskuse 

24) Závěr 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 8    Proti  0   Zdrželi se   0  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

4) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající vyzvala kontrolní výbor k předložení vyhodnocení plnění usnesení z 27. zasedání 

zastupitelstva. Plnění usnesení přednesl člen kontrolního výboru  Roman Veselý. 

 

Usnesení č.11 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr prodeje p.p.č. 18 v k.ú. Žďár a pověřuje starostku 

jeho vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

Bod byl splněn.  

 

Usnesení č.12 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr prodeje p.p.č. 80/2 v k.ú. Žďár a ukládá starostce 

vyvěsit záměr prodeje na úřední desce obecního úřadu. 

Bod byl splněn.  

 

Usnesení č.13 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr prodeje p.p.č. 99 v k.ú. Žďár a ukládá starostce 

vyvěsit záměr prodeje na úřední desce obecního úřadu. 

Bod byl splněn.  

 

 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/


 3 

Usnesení č.14 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ukládá starostce  obce  informovat žadatelku k záměru pronájmu p.p.č. 

6/1 v k.ú. Žďár o zákonném postupu schvalování pronájmů pozemků.  

Bod byl splněn.  

 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

Stanovisko sděleno  nebylo. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje vyhodnocení plnění usnesení z 27.  zasedání ZO předložené 

kontrolním výborem. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro  8  Proti   0 Zdrželi se   0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

* * * 

5) Revokace usnesení z 26. zasedání ZO ze dne 18.5.2022 MŠ Domeček Velké Chvojno   

Předsedající předložila k projednání žádost o revokaci usnesení z 26. zasedání ZO ze dne 18.5.2022 MŠ 

Domeček o rozdělení hospodářského výsledku, kde byl rozdělen HV pouze do fondu odměn. Dle platné 

legislativy toto není možné, a tak byla podána nová žádost o rozdělení takto: Fond odměn 13.858, - Kč, 

Rezervní fond 3.465,19 Kč. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi. 

Stanovisko sděleno  nebylo. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje revokaci usnesení z 26. zasedání ze dne 18.5.2022 na znění: 

zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje rozdělení hospodářského výsledku do fondu odměn ve výši 

13.858, - Kč a do Rezervního fondu ve výši 3.465,19 Kč. 

 

Výsledek hlasování:  Pro  8   Proti     0   Zdrželi se   0  

            Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

6) Souhlas zřizovatele MŠ Domeček Velké Chvojno s podáním žádosti o dotaci do Výzvy č. 02–22-002 

Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Mateřská škola Domeček podá Žádost o dotaci na realizaci projektu Šablony pro MŠ Velké Chvojno z OP 

JAK (Operační program Jan Ámos Komenský) Výzva č. 02_22_002 šablony pro MŠ a ZŠ I, s realizací od 

1.1.2023 do 31.12.2025 – tzn 36 měsíců.  

Rozpočet:  

Základní částka 300 000,- x 3 000,- x počet žáků 22 = 366 000,- Kč 

Dotace je poskytována ex – ante (zálohově) po schválení právního aktu.  



 4 

Předpoklad podání žádosti o dotaci – do konce září 2022.  (Ideálně do 22.9.2022). Vzhledem ke konci 

volebního období starostky.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi. 

Stanovisko sděleno  nebylo. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje podání žádosti Mateřskou školou Domeček Velké Chvojno 

na projekt Šablony pro MŠ Velké Chvojno do Výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I.  

 

Výsledek hlasování:  Pro  8   Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

* * * 

 

7) Pronájem bytu č. 13 v čp. 45 Velké Chvojno  

Předsedající předložila ke schválení přidělení bytu č. 13 v čp. 45 Velké Chvojno. Byli osloveni žadatelé o 

byt této velikosti a vybrán následující uchazeč: pan Pavel Matoušek. Jiní neměli o byt této velikosti zájem. 

 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi. 

Stanovisko sděleno  nebylo. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje přidělení bytu č. 13 v čp. 45 Velké Chvojno 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx po splnění podmínek k přidělení 

bytu. 

 

Výsledek hlasování:  Pro  8  Proti  0  Zdrželi se   0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

8) Schválení spolunájemce v nájemním bytě č. 6 v čp. 13 ve Velkém Chvojně 

Předsedající předložila ke schválení žádost xxxx xxxxxx xxxxxxxx o uvedení jako spolunájemce do nájemní 

smlouvy v bytě č. 6 v bytovém domě čp. 13 ve Velkém Chvojně, který společně užívá s xxxxxxxxxx 

xxxxxxx. Smlouva je v současné době napsaná na xxxx xxxxxx. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi. 

Stanovisko sděleno bylo. 

 

Zastupitelé se dotazují, z jakého důvodu chce být paní Hozáková uvedena v nájemní smlouvě. Starostka 

odpovídá, že z důvodu spolufinancování do bytové jednotky. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje uzavření společné nájemní smlouvy pro 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – byt č. 6, 

Velké Chvojno 13 s účinností od 1.10.2022. 

  

Výsledek hlasování:  Pro  8 Proti  0    Zdrželi se 0 



 5 

            Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

9) Navýšení nájmu v bytových domech čp. 26 a 27 ve Velkém Chvojně  

Předsedající předložila k projednání a schválení zvýšení nájemného v nově zateplených bytových domech 

čp. 26 a 27 ve Velkém Chvojně. 

Starostka   seznámila přítomné s návrhem zvýšit nájemné v důsledku investice obce do zateplení o 20% 

současné částky za m2. Možnost by byla uplatnit do nájmů až 10% vynaložení investice, což by bylo pro 

nájemníky nemyslitelné a nechceme touto cestou jít. Zvýšení tedy bude o 20 % ze současné ceny 

nájemného. Další zvýšení bude za tři roky (podle zákona). Nájemníci budou předem obeznámeni. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi. 

Připomínky členů ZO nebyly. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zvýšení nájemného o 20% ze současné ceny nájmu za m2 

v nově zateplených bytových domech čp. 26 a 27 ve Velkém Chvojně od 1.1.2023.  

 

Výsledek hlasování:  Pro  8    Proti    0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

10) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4019425/VB/001 

Předsedající předložila ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti                                   

č. IV-12-4019425/VB/001. Předmětem smlouvy je právo oprávněné umístit, provozovat, opravovat a 

udržovat distribuční soustavy na dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a 

povinnost povinné výkon těchto práv strpět. Jedná se o pozemek č. 6/1 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi. 

Stanovisko sděleno  nebylo. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti   

č. IV-12-4019425/VB/001 a ukládá starostce smlouvu z ČEZ Distribuce, a.s. podepsat. 

 

Výsledek hlasování:  Pro   8  Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 

11) Aktualizace opatření č. 1/2020 – Pravidla k poskytování účelových finančních prostředků z 

„Fondu bydlení“ na území obce Velké Chvojno  

Předsedající předložila k projednání možnost rozšíření Opatření č. 1/2020 – „Pravidla k poskytování 

finančních prostředků z „Fondu bydlení“ na území obce Velké Chvojno. Jednalo by se o rozšíření čl. 3 

Výdaje fondu o: Fotovoltaické systémy s akumulací na obytných budovách   splatnost 8 let poskytovaná 

částka max.  200 000,- Kč.  

 



 6 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

 

 

Připomínky členů ZO sděleny byly: 

P. Veselý se dotazuje na úhradu úroků při předčasném splacení půjčky. Do diskuse se zapojili všichni 

zastupitelé a dohodli se, že v případě dřívějšího doplacení nebude upuštěno od snížení úroků, tak jak je to i u 

dřívějších půjček. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje rozšíření čl. 3 Výdaje fondu o: Fotovoltaické systémy 

s akumulací na obytných budovách   splatnost 8 let poskytovaná částka max.  200 000,- Kč s úročením     

3 %. 

 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  8      Proti    0   Zdrželi se   0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 

12) Schválení zimní údržby na období 2022/2023    

Předsedají předložila k projednání a schválení dodavatele na provádění zimní údržby pro rok 2022–2023. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny byly: 

J. Bischoffiová vysvětluje postup při posuzování nabídek a konstatuje, že byly podány 2. nabídky pana Šofra 

a pana Holečka. Starostka ustavila hodnotící komisi ve složení M. Vaňáčová, M. Bůžek.  Komise 

vyhodnotila nabídku pana Šofra jako ekonomicky výhodnější a vzhledem ke zkušenosti z minulé zimy 

doporučuje vybrat k provádění zimní údržby Jana Šofra.  Zastupitelé po diskuzi navrhují usnesení:  

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje dodavatele pana Jana Šofra, Mnichov 22, 400 02 Ústí nad 

Labem, IČO: 04655893 na provádění zimní údržby pro období 2022-2023 a ukládá starostce obce 

s dodavatelem uzavřít smlouvu. 

 

Výsledek hlasování:   Pro     8   Proti   0    Zdrželi se   0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

13) Informace o podání žádosti a odpovědi na svolání krizového štábu  

Předsedající informuje o podání žádosti a odpovědi na svolání krizového štábu xxxx xxxxx xxxxxxxxxx. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

 

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

 

* * * 



 7 

 

 

14) Schválení pronájmu části p.p.č. 233/6 v k.ú. Luční Chvojno 

Předsedající předložila k projednání a schválení pronájmu části p.p.č. 233/6 v k.ú. Luční Chvojno. Žadatelé 

jsou xxxxxxx xxxxxxx. Záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce od 27.7.2022.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem části p.p.č. 233/6 o výměře 430 m2 v k.ú. Luční 

Chvojno za 1,- Kč/m2/rok xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a ukládá starostce s žadateli uzavřít nájemní smlouvu od 1.10.2022.  

 

 Výsledek hlasování:  Pro  8 Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

15) Schválení pronájmu části p.p.č. 227, 156/1 a 162/3 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna 

Předsedající předložila k projednání a schválení pronájmu části p.p.č. 227, 156/1 a 162/3 v k.ú. Žďár u 

Velkého Chvojna. Žadatelkou je xxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx. Záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední 

desce od 12.7.2022.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem části p.p.č. 227 o výměře 240 m2, pronájem části 

p.p.č. 156/1 o výměře 66 m2 a pronájem části p.p.č. 162/3 o výměře 57 m2 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna 

za 2,- Kč/m2/rok xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a ukládá starostce s žadatelkou uzavřít nájemní smlouvu od 1.10.2022.  

 

 Výsledek hlasování:  Pro  8 Proti   0    Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

16) Schválení pronájmu části p.p.č. 6/1 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna  

Předsedající předložila k projednání a schválení pronájmu části p.p.č. 6/1 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna. 

Žadatelkou je xxxx xxxxx xxxxxx. Záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce od 30.6.2022.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

 

 

 



 8 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem části p.p.č. 6/1 o výměře 220 m2 v k.ú. Žďár u 

Velkého Chvojna za 2,- Kč/m2/rok xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 

ukládá starostce s žadatelkou uzavřít nájemní smlouvu od 1.10.2022.  

 

 Výsledek hlasování:  Pro  8 Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

17) Schválení pronájmu části p.p.č. 99 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna  

Předsedající předložila k projednání a schválení pronájmy částí p.p.č. 99 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna.  

 

a) Žadateli jsou manželé xxxxxxxx. Záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce od 30.6.2022.  

b) Žadatelem je pan xxxxxx xxxxx. Záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce od 30.6.2022. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

a) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem části p.p.č. 99 o výměře 104 m2 v k.ú. Žďár 

u Velkého Chvojna za 1,- Kč/m2/rok manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 

ukládá starostce s žadateli uzavřít nájemní smlouvu od 1.10.2022.  

 

 Výsledek hlasování:  Pro  8 Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

 

 

 

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem části p.p.č. 99 o výměře 400 m2 v k.ú. Žďár 

u Velkého Chvojna za 1,- Kč/m2/rok xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a ukládá starostce s žadatelem uzavřít nájemní smlouvu od 1.10.2022.  

 

 Výsledek hlasování:  Pro  8 Proti    0   Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

18) Schválení pronájmu části p.p.č. 166/1 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna  

Předsedající předložila k projednání a schválení pronájmu části p.p.č. 166/1 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna. 

Žadatelkou je paní xxxxx xxxxxxx. Záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce od 1.8.2022.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

 

 

 



 9 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem části p.p.č. 166/1 o výměře 236 m2 v k.ú. Žďár u 

Velkého Chvojna za 2,- Kč/m2/rok paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 

ukládá starostce s žadatelkou uzavřít nájemní smlouvu od 1.10.2022.  

 

 Výsledek hlasování:  Pro  8 Proti   0    Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 

19) Schválení pronájmu části p.p.č. 227 a 156/1 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna  

Předsedající předložila k projednání a schválení pronájmu části p.p.č. 227 a 156/1 v k.ú. Žďár u Velkého 

Chvojna.  

 

a) Žadatelkou je paní xxxxx xxxxxxxx. Záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce od 

9.8.2022.  

b) Žadatelem je pan xxxx xxxxx. Záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce od 9.8.2022. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

a) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem části p.p.č. 227 o výměře 115 m2 a části 

p.p.č. 156/1 o výměře 97 m2 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna za 2,- Kč/m2/rok paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a ukládá 

starostce s žadatelkou uzavřít nájemní smlouvu od 1.10.2022.  

 

 Výsledek hlasování:  Pro  8 Proti    0   Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

 

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem části p.p.č. 227 o výměře 90 m2 a části 

p.p.č. 156/1 o výměře 58 m2 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna za 2,- Kč/m2/rok panu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 

ukládá starostce s žadatelem uzavřít nájemní smlouvu od 1.10.2022.  

 

 Výsledek hlasování:  Pro  8 Proti    0   Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

* * * 

 

 

20) Schválení prodeje p.p.č. 80/2 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna  

Předsedající předložila k projednání a schválení žádost o prodej p.p.č. 80/2 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna. 

Žadateli jsou manželé xxxxxxxxx. Záměr prodeje byl řádně vyvěšen na úřední desce od 30.6.2022.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  



 10 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje prodej p.p.č. 80/2 o výměře 429 m2 v k.ú. Žďár u Velkého 

Chvojna manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

za smluvní cenu 50kč/m2, tj celkem 21.450,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní 

smlouvy, včetně nákladů spojených v souvislosti s prodejem tj. 2000,- Kč vklad do KN.  

 

 Výsledek hlasování:  Pro  8 Proti   0    Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

 

 

21) Dodatek smlouvy Rekuperace a zateplení ZŠ Velké Chvojno  

Předsedající předložila k projednání a schválení Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24.3.2022 na 

zhotovení díla Snížení energetické náročnosti budovy základní školy Velké Chvojno. 

 

Vzhledem k tomu, že v průběhu díla došlo ke skutečnostem, které nebyly v projektové dokumentaci pro 

provádění stavby uvedeny a očekávány se smluvní strany s ohledem na provedení změn stavebních prací 

charakteru víceprací a méněprací dohodly, v souladu s odst. 5.4. Smlouvy na odpovídající úpravě změny ceny Díla.  
 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24.3.2022 na 

zhotovení díla Snížení energetické náročnosti budovy základní školy Velké Chvojno a pověřuje starostku 

jeho podpisem.  

 

 Výsledek hlasování:  Pro  7 Proti  0     Zdrželi se   1 (J. Vondra) 

      Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

22) Rozpočtové opatření č. 4/2022  

Předsedající předložila k projednání a schválení Rozpočtové opatření č. 4/2022.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi:  

P. Kešner (předseda fin. výboru) informuje, že opatření bylo projednáno individuálně z účetní obce a 

doporučuje schválit rozpočtové opatření tak jak bylo sestaveno. 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2022, tak jak bylo navrženo. 

 

Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti  0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 22 bylo nebylo schváleno. 

 

V 19:15 se dostavil M. Bůžek 

 

 

 

 

 



 11 

23) Diskuse  

 

Žádost SDH – změna použití účelové dotace 

Předsedající předložila k projednání a schválení žádost SDH Velké Chvojno o změnu použití účelové 

dotace. Jedná se o převod finančních prostředků na zhotovení ochranného obalu na nově pořízený nůžkový 

stan pro mladé hasiče. Stan byl pořízen z nadačního fondu Severočeská voda. Na této položce tedy byly 

uspořeny finanční prostředky, z kterých by chtěli zaplatit tento ochranný obal. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje změnu poskytnutí účelové dotace SDH Velké Chvojno. 

 

 Výsledek hlasování:  Pro  9 Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 

Informace o výběrovém řízení na dodavatele PD na Rekonstrukci a přístavbu hasičské zbrojnice 

Místostarostka informovala o vyhlášeném VŘ na zhotovitele PD.  Vzhledem k tomu, že zadání na obsah PD 

nebylo jednoznačné, navrhuje odsouhlasit zrušení VŘ a informování účastníků. Následně nové ZO po 

volbách rozhodne o zpracování studie na rekonstrukci a přístavbu požární zbrojnice.  

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje návrh na zrušení výběrového řízení na zhotovitele projektové 

dokumentace na rekonstrukci a přístavbu požární zbrojnice ve Velkém Chvojně a ukládá starostce obce 

informovat účastníky výběrového řízení.  

 

           Výsledek hlasování:  Pro  9 Proti  0     Zdrželi se   0 

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

 

 

 

* Předsedající informuje o odložení bodu jednání a to prodeje p.p.č. 18 v k.ú. Žďár. Prodej musí být znovu 

vyvěšen s plnou výměrou pozemku, jelikož nedojde k jeho dělení. 

 

 

24) Závěr 

 

Zasedání ukončeno ve 19:28 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne:  13.9.2022 

 

 

 

 



 12 

 

Zapisovatel:  Jiřina Bischoffiová……………………….dne……………………………...  

 

Ověřovatelé:   Hana Mrázková…..………………………dne……………………………… 

 

                        Roman Veselý….………………………..dne……………………….……... 

 

 

Starostka:        Markéta Vaňáčová……………………….dne………………………..…….  

 

 

Přílohy: 

- Žádost MŠ Domeček o revokaci usnesení  

- Důvodová zpráva na realizaci projektu Šablony pro MŠ 

- Důvodová zpráva k zápisu do nájemní smlouvy 

- Důvodová zpráva ke zvýšení nájmu v čp. 26 a 27 Velké Chvojno 

- Smlouva o zřízení věcného břemene 

- Důvodová zpráva k aktualizaci Opatření č. 1/2020 

- Dopis a odpověď na svolání krizového štábu 

- Žádost o pronájem p.p.č. 233/6 v k.ú. Luční Chvojno 

- Žádost o pronájem p.p.č. 227, 156/1 a 162/3 v k.ú. Žďár 

- Žádost o pronájem p.p.č. 6/1 v k.ú. Žďár 

- Žádost o pronájem p.p.č. 99 v k.ú. Žďár 

- Žádost o pronájem p.p.č. 99 v k.ú. Žďár 

- Žádost o pronájem p.p.č. 166/1 v k.ú. Žďár 

- Žádost o pronájem p.p.č. 227 a 156/1 v k.ú. Žďár 

- Žádost o pronájem p.p.č. 227 a 156/1 v k.ú. Žďár 

- Žádost o prodej p.p.č. 80/2 v k.ú. Žďár 

- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24.3.2022 – Rekuperace 

- Návrh rozpočtového opatření 4/2022 

- Srovnávací tabulka VŘ zimní údržba 

- Srovnávací tabulka VŘ PD Hasičská zbrojnice 

 


